
2017年 3月度 児童養護施設卒園者支援報告

株式会社 琉球オフィスサービス

代表取締役 藤本和之

沖縄県内児童養護施設卒園者への支援にご協力いただき、誠にありがとうございます。

2017年 3月までに、合計 36社（名）から合計 56万 8,080円の支援をお預かり致しまし

た。

お預かりした支援金を下記の様に支払いましたので、ご報告致します。

1. 支援対象者

対象施設である、美さと児童園・島添の丘・石嶺児童園の退所者のうち、進学者 2名（島

添の丘 1名、石嶺児童園 1名）への支援を行いました。（前年度実績 3名）

当初予定では 4～6 名が対象になる見込みでしたが、入学試験の結果や、親元に戻り同

居されるなどに理由により減少し、2名となりました。

支援対象者から支援者の方々へのお礼メッセージ

https://www.facebook.com/equalfoot/posts/934041116733343

2. 支援内容

2名とも県内短期大学に進学しており、在学中 2年間の家賃を全額補助致します。

3. 支援額

予定総額 177万 6,000円（2名、2年間）

2017年 3月 28日に 1年分 88万 8,000円を、島添の丘・石嶺児童園に支払いました。

うち 56万 8,080円は皆様からお預かりした支援金、残額の 31万 9,920円および諸経費

を弊社から支出しております。

4. 2018年 3月度予定

https://www.facebook.com/equalfoot/posts/934041116733343


① 2017年 4月入学者の 2年次年間家賃 88万 8,000円

② 2018年 4月入学者の 1年次年間家賃 90万～250万程度（進学者の人数により変

動します）

合計 180万～350万円の支出と予測しております。

支援対象者及び対象施設からは大変丁重な御礼を頂戴し、弊社からも皆様に厚くお礼申

し上げます。

本当にありがとうございました。

次年度以降も支援を継続、できれば対象人数を拡大して参りたいと考えております。

ご支援いただいた皆様には、引き続き子どもたちへの支援を賜れれば幸いと考えており

ますので、何卒よろしくお願い申し上げます。


